BX 1757
L 547
7
845

THEOLOGIA MORALIS.

LIBRI SEXTI TRACTATUS SEXTUS.

CAPUT III.

De Impedimentis Matrimonii.

978. Impedimenta alia sunt Impedientia, alia Dirimentia. — 979. An Ecclesia possit constituere impedimenta dirimentia? — 980. Quis possit ea constituaere? Dub. 1. An Episcopi? — 981. Dub. 2. An impedimenta dirimentia apposita ab Ecclesia obligent infideles?

978. — « DUPLEX generis sunt impedimenta: quædam illicitum tantum, alia insuper irritum Matrimonium reddunt. » Priora dicuntur impedientia, posteriora dirimentia.

979. — Non dubitant Hæretici nostri temporis posse Ecclesiam constituere impedimenta Matrimonium impedientia; ant tamen posse constituere dirimentia. Sed Conc. Trid. sess. 24. Can. 4. sic statut: *Si quis dixerit Ecclesiam non potuisse constituere impedimenta Matrimonium dirimentia, vel in his constituendis errasse, anathema sit.* Nec obstat dicere, quod Ecclesia nequit invalida reddere Sacraenta instituta à Christo Domino, quando celebrentur cum debita materia et forma. Nam resp. quod Sacramentum Matrimonii subsistit in illius contractu; quare, etsi Ecclesia Sacramentum invalidare non possit, potest tamen ob bonum commune spirituale, ratione cuius supremam habet potestatem super populum Christianum, invalidare contractum, sine quo Sacramentum minime conficitur.

980. — Hanc autem facultatem indicendi impedimenta dirimentia, certum est habere Summum Pontificem, et Concilium Generale auctoritate illius confirmatum.

Sed dubitatur 1. an habeant illam etiam Episcopi ex potestate ordinaria in suis Diœcesibus? Attento jure naturæ, affirmant Sanch. l. 7. D. 1. n. 9. Pont. l. 6. c. 1. n. 12. item Sot. Trull. Bonac. et alii ap. Salm. c. 11. n. 8. Ratio, quia Episcopi possunt in suis diœcesibus, quod Papa potest in Ecclesia

FONDO BIBLIOTECA PÚBLICA
DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN

universalis, nisi aliquid Pontifex sibi expressè reservet, ut sentiunt *Sotus de Just.* l. 10. q. 1. a. 3. in fin. ad 2. *Pont.* l. 6. c. 1. num. 12. *Cabass.* T. J. l. 1. c. 8. 6. cum. *Panorm.* et *Jo. Andr.* ac. *Sanch. de Matr.* l. 1. D. 62. num. 3. cum *Abul. Arag.* *Victor Coo.* *Perez.* *Hurt.* *Henr.* *Majol.* *Verarc.* et aliis; exceptis tamen iis quæ pertinent ad statum universæ Ecclesiæ, prout est res *Fidei* definire. Negant verò *Suar.* t. 5. D. 7. Se. 4. n. 5. *Lug.* R. mor. l. 1. D. 45. et *Salm.* n. 9. cum *Con. Dian.* *Perez.* et *Dic.*, quia res maximi momenti non sunt decernendæ, nisi à Suprema Sede. Cæterum ipsi *Sanch.* et *Pont.* fatentur, quod, esto nulla sit lex prohibens Episcopis inducere impedimenta dirimentia, id tamen vetitum est ex inveterata consuetudine. Sed præter hanc consuetudinem, refert *Bened.* XIV de *Syn.* l. 8. c. 10. n. 2. *Urb.* VIII suo Decreto approbasse Declarationem S. C. ubi id expressè vetitum fuit, ac insuper Pontificem præcepisse, ne in posterum hoc in dubium revocatur.